



Pozytywne opinie, dyskusja o statucie

2024-10-23

Likwidacja filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 , dyskusja o zmianach w statucie Młodzieżowej Rady Krakowa - m.in. tym zajmowali się radni podczas posiedzenia Komisji Edukacji.

Obecnie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 4 mieści się już w nowej siedzibie, w budynku na os. Kalinowym, gdzie zyskała prawie 800 m2 powierzchni. W nowej siedzibie dokonano adaptacji pomieszczeń na potrzeby poradni psychologiczno-pedagogicznej, zlikwidowano bariery architektoniczne wewnątrz i na zewnątrz budynku oraz dostosowano budynek do potrzeb osób niepełnosprawnych. W siedzibie na os. Kalinowym w związku ze zmianą lokalizacji, Poradnia dysponuje obecnie wystarczającą ilością gabinetów, aby wszyscy pracownicy likwidowanej filii mogli przyjmować dzieci i uczniów. Uchwała uwzględnia zwiększenie potrzeb lokalowych Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 77, która do tej pory gościła filię poradni. Radni wydali pozytywną opinię dla projektu uchwały według druku nr [261](#).

Radni przyjęli też inicjatywę uchwałodawczą w sprawie wytypowania przedstawicieli Rady Miasta Krakowa do pracy w komisjach konkursowych wyłaniających kandydatów na stanowiska dyrektorów przedszkoli i szkół – komisję reprezentował będzie radny Maciej Żmuda.

Radni dyskutowali też o zmianach w Statucie Młodzieżowej Rady Krakowa. – Konsultacje w sprawie wprowadzenia zmian w statucie MRK trwały od końca lutego do lipca. Opracowane zostały nowe zasady wyboru młodzieżowych radnych, określając czynne i bierne uczestnictwo w wyborach, jakie przysługuje mieszkańcom gminy niezależnie od miejsca pobierania przez nich nauki. Ta zmiana wynika stąd, że są już wyroki Naczelnego Sądu Administracyjnego, które uchylały zapisy statutów młodzieżowych rad ograniczające prawo czynne i bierne osobom, które są mieszkańcami danej Gminy, ale uczą się w szkołach poza tą gminą. Zmieniony też został tryb wyborczy, wprowadzono głosowanie w okręgu miejskim, zrezygnowano ze szkolnych okręgów wyborczych. To jest realizacja postulatu pochodzącego od części młodzieżowych radnych. Wszystko po to, by kandydat nie był kandydatem szkoły tylko młodzieży. Zmieniają się też kompetencje opiekuna młodzieżowej rady – mówiła o kluczowych zmianach w statucie MRK Elżbieta Kois-Żurek, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. Nowy statut ma obowiązywać od kolejnej, XII kadencji Młodzieżowej Rady Krakowa. Obecnie do końca października trwa XI kadencja MRK. Kolejna, zgodnie z propozycjami zmian zapisów w statucie, ma trwać 2 lata.

- Mając na uwadze zapis, że każdy mieszkaniec Krakowa, który jest w wieku uprawniającym do zasiadania w młodzieżowej radzie powinien mieć możliwość wybierania i bycia wybranym, musieliśmy stworzyć system głosowania wychodzący poza szkoły. Dlatego też pojawił się pomysł, aby głosowanie było w formie elektronicznej – mówił Jakub Kosek, przewodniczący Rady Miasta Krakowa i dodawał, że można pomyśleć nad stworzeniem jednego punktu do głosowania stacjonarnie.

Radni pozytywnie zaopiniowali też projekt uchwały według druku nr 343 w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków jednostek oświatowych Gminy Miejskiej Kraków” w ramach Programu Priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności



**Magiczny
Kraków**

energetycznej szkół” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.